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	КУРЬЕР


--------------------------------- «16» марта 2022 года  № 9 -----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета 
Куйбышевского района Новосибирской области

                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБРАМОВСКГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

девятнадцатой сессии

15.03.2022 № 3

О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области 

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области по вопросу передачи осуществления части полномочий Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, Совет депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области решил:

1. Администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области передать администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, осуществление части своих полномочий администрации:

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области заключить соглашения с администрацией Куйбышевского муниципального района Новосибирской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» Абрамовского сельсовета Куйбышевского района.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                                                    Плахотич А.А.

Глава Абрамовского сельсовета 
Куйбышевского района






     Чернакова С.Г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

девятнадцатой сессии

15.03.2022  № 4

Об итогах социально-экономического развития Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в 2021 году 

и задачах на 2022 год



Заслушав отчёт Главы Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области С.Г.Чернаковой о результатах социально-экономического развития  Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в 2021 году и задачах на 2022 год, представленный Совету депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в соответствии со статьёй 27 Устава Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, Совет депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

     
РЕШИЛ:

 1. Отчет Главы Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области С.Г.Чернаковой о результатах социально-экономического развития Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в 2021 году и задачах на 2022 год принять к сведению.

2. Работу Главы Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, администрации и подведомственных учреждений администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области за 2021 год признать удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Абрамовского сельсовета                                                                

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                    А.А.Плахотич

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

девятнадцатой сессии

15.03.2022  № 5

Об отмене решения 64-й сессии Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 7 «Об утверждении Положения о порядке определения цены земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»                                                          

  
В целях приведения нормативно - правовых актов Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области 

  РЕШИЛ:
1. Решение  64-й сессии Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 25.08.2015 № 7 «Об утверждении Положения о порядке определения цены земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» признать утратившим силу.
2. Данное решение опубликовать в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета.          

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                           

Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района





А.А.Плахотич

Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                   

С.Г.Чернакова
АДМИНИСТРАЦИЯ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Абрамово

16.03.2022
                                                                                                   № 39

   О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Абрамовского сельсовета на 2021–2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 19.11.2020 № 141.
     Во исполнение части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Абрамовского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Абрамовского сельсовета на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 19.11.2020 №141 внести следующие изменения: 
Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Абрамовского сельсовета на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции.

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории

Абрамовского  сельсовета» на 2021-2023 годы

Система программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Абрамовского сельсовета» на 2021-2023 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования,  руб.

	
	
	
	
	
	Всего
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Информирование жителей о порядке действий при пожаре посредством размещения информации в муниципальных СМИ
	администрация Абрамовского сельсовета;

редакционный совет периодического печатного издания «Курьер», официальный сайт Абрамовского сельсовета
	2021-2023
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2
	Организация подготовки проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории сельского поселения по противопожарной тематике
	администрация Абрамовского сельсовета
	2021-2023
	За счет средств бюджета сельского поселения
	1300


	300


	500


	500



	3
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения пожара, а также размещение соответствующей информации на стендах
	администрация Абрамовского сельсовета
	2021-2023
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	4
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности предприятий, объектов жилого сектора территории Абрамовского сельсовета
	администрация Абрамовского сельсовета;

ОНД по Куйбышевскому району ГУ МЧС России по НСО
	2021-2023
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	5
	Приобретение противопожарного инвентаря (огнетушителей, оборудование пожарных щитов, проверка и перегрузка огнетушителей), АДПИ
	администрация Абрамовского сельсовета
	2021-2023
	за счет средств бюджета сельского поселения
	25000
	25000
	-
	-

	6
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	администрация Абрамовского сельсовета
	ежегодно в весенний и осенний период
	за счет средств бюджета сельского поселения

сумма
	30000
	10000


	10000


	10000



	7
	Контроль  за состоянием пожарных водоемов, гидрантов
	Администрация Абрамовского сельсовета;

ОНД по Куйбышевскому району ГУ МЧС России по НСО
	2021-2023

сентябрь
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	8
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках


	администрация Абрамовского  сельсовета
	2021-2023

апрель-октябрь
	за счет средств бюджета сельского поселения
	30000


	10000 
	10000


	10000



	9
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в Абрамовском  сельсовете


	Администрация Абрамовского сельсовета
	2020- Декабрь
	За счет средств бюджета сельского поселения
	1000


	1000


	-
	-

	10
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым пребыванием людей
	Администрация Абрамовского сельсовета
	2021-2023

Апрель-май
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	11
	Проведение тематических бесед в коллективах учащихся государственных образовательных учреждений школьных и дошкольных, расположенных на территории Абрамовского сельсовета по действиям населения при возникновении пожара
	Администрация  Абрамовского сельсовета, МКОУ «Абрамовская СОШ»
	В течение года
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	12
	Проведение мероприятий по агитации и пропаганде правил пожарной безопасности на территории Абрамовского  сельсовета
	администрация Абрамовского сельсовета
	в течение года
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	13
	Поощрение личного состава ДПК (ДПД)
	Администрация Абрамовского сельсовета
	В пожароопасный период
	за счет средств бюджета сельского поселения
	3700
	3700
	-
	-

	14
	Приобретение противопожарного оборудования:

Беспроводная звуковая сирена ревун; 

Воздуходувка лесопожарная (STIHL) -1;

Воздуходувка лесопожарная (STIHL) -2;
	Администрация Абрамовского сельсовета

	В пожароопасный период
	за счет средств бюджета сельского поселения

	53700
38500

24000
	
	53700 

38500 
	24000


2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета в телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Абрамовского сельсовета                                                     С.Г. Чернакова
Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова
Адрес: 632352 с. Абрамово ул.Зеленая 26, Куйбышевский район 

Новосибирская область

Тираж: 100 экз.

